
D                L IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

SUMÁRIO 

PORTARIA 301/2019 .............................................................................. 1

PORTARIA 302/2019 .............................................................................. 1

PORTARIA 303/2019 .............................................................................. 1

PORTARIA 304/2019 .............................................................................. 1

PORTARIA 301/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

R E S O L V E 

Artigo 1º - Conceder a servidora, ALCENILDA SOARES 

ELOI TEODORO DO NASCIMENTO, Enfermeira, Matrícula 2360-

1, com lotação no Hospital Santa Marta, FÉRIAS, com início 01/06/2019 

a 30/06/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste Município. 

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 28 DE MAIO 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

PORTARIA 302/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

 R E S O L V E 

Artigo 1º - Conceder ao servidor, GAUDÊNCIO DE SOUSA 

CORRÊA, Motorista, Matrícula 687-2, com lotação no Hospital Santa 

Marta, FÉRIAS, com início 01/06/2019 a 30/06/2019, desta Secretaria 

de Saúde e Saneamento, neste Município. 
 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 28 DE MAIO 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

PORTARIA 303/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

R E S O L V E 

Artigo 1º - Conceder ao servidor, JOSÉ SANTOS 

MARQUES, Vigia, Matrícula 2354-1, com lotação no Hospital Santa 
Marta, FÉRIAS, com início 01/06/2019 a 30/06/2019, desta Secretaria 

de Saúde e Saneamento, neste Município. 

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 28 DE MAIO 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

PORTARIA 304/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

R E S O L V E 

Artigo 1º - Conceder a servidora, LUCIA MARIA SILVA 

MENESES, Agente de Saúde, Matrícula 591-1, com lotação no Centro 

de Saúde Dr. Sebastião Joaquim Lima Bonfim, FÉRIAS, com início 
01/06/2019 a 30/06/2019, desta Secretaria de Saúde e Saneamento, neste 

Município. 

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 28 DE MAIO 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 28 DE MAIO DE 2019, PAG 01/02

Poder Executivo 



2/2 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 28 DE MAIO DE 2019 


